



NapoliServizi

Descrizione voce di elenco prezzi	u. m	Quantità	Prezzo Unitario	Importo Euro	
<b>rif. NP.2.DISOSTRUZIONI TUBAZIONI E LAVAGGIO POZZETTI</b>					
<b>Pulizia dei due pozzetti di ispezione, compresa la tubazione ricompresa sia orizzontale che verticale fino ad un massimo di dimensione 200, comprendente la rimozione del materiale depositatosi, ed il lavaggio del tratto ostruito compreso fra i due pozzetti.</b>					
<b>A</b>	<b>MATERIALI E/O LAVORAZIONI COMPLETE - Prezzo medio derivante da tariffario vigenti solo materiale</b>				
<b>A - Totale Costo Materiali e/o lavorazioni complete - Prezzo derivante da quotazione di materiale</b>					
<b>B</b>	<b>NOLI e TRASPORTI - Prezzo medio derivante da tariffario vigenti</b>				
CAM24.AT.E. 01,001	attrezzature stradali - AutoeSpurgo con macchina idronamica - nessuno scostamento rispetto 2023	H	1,50	€ 43,77	€ 65,66
<b>B - Totale Noli e Trasporti</b>					
<b>C</b>	<b>MANO D'OPERA Costi medi orari del lavoro per il personale dipendente da imprese del settore dell'edilizia e attività affini e delle cooperative, approvati con D.D. n. 12 del 5 aprile 2023. I prezzi comprendono: la retribuzione contrattuale; gli oneri di legge e di fatto gravanti sulla mano d'opera; il nolo e l'uso degli attrezzi di uso comune in dotazione agli operai</b>				
Tar. Campania	Operaio comune (Prezzo senza S. G. e U. I) scostamento + 2,35% su anno 2023	H	1,50	€ 26,28	€ 39,43
Tar. Campania	Operaio qualificato (Prezzo senza S. G. e U. I) scostamento + 2,35% su anno 2023	H	1,50	€ 29,29	€ 43,94
<b>C - Totale Costo Mano d' opera</b>					
<b>D</b>	<b>TOTALE COSTI DIRETTI MDO+MAT+NOLI</b>			€	149,02
<b>E</b>	<b>SPESE GENERALI APPALTATORE (15% di D)</b>			15,00%	€ 22,35
<b>F</b>	<b>UTILI APPALTATORE (10% di D+E)</b>			10,00%	€ 17,14
<b>G</b>	<b>TOTALE APPALTATORE NON RIBASSATO</b>				€ 188,51
<b>H</b>	<b>INCIDENZA MANODOPERA SUL TOTALE</b>		44,22%	83,36 €	
<b>I</b>	<b>INCIDENZA ONERI DI SICUREZZA SUL TOTALE</b>		0,66%	1,24 €	
<b>TOTALE PREZZO CUI APPLICARE LO SCONTO DI GARA</b>				€/cad	188,51 €

\*\* nel conteggio della mano d'opera è compensata l'attività tecnica e amministrativa propedeutica alla attivazione dell'intervento e il costo maestranze per raggiungere in situazioni di urgenza il sito oggetto dell'intervento con la seguente formula: MdO = hMdO attivazione in sito maestranze + hMdO esecuzione intervento